
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 34/2014 – 18 de fevereiro de 2014 
 

1/2 

OCORRÊNCIA: INCLUSÃO DE DEPENDENTE 

NOME LOTAÇÃO VIGÊNCIA TIPO NÚMERO DECISÃO 

FÁBIO NUNES MAGALHÃES NUGPET 02/02/2014 PROCESSO 23007.002185/2014-82 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE  

NOME LOTAÇÃO VIGÊNCIA TIPO NÚMERO DECISÃO 

TÂNIA CRISTINA FERNANDES DE FREITAS SANTANA CCS 04 a 23/02/2014  LAUDO 0021802/2014 HOMOLOGADO 

MARCÍLIO DELAN BALIZA FERNANDES CCS 06 a 20/02/2014 LAUDO 0.021.813/2014 HOMOLOGADO 

 

OCORRÊNCIA: ADICIONAL NOTURNO 

NOME LOTAÇÃO VIGÊNCIA TIPO NÚMERO DECISÃO 

RUSIVER SARMENTO MAIA NUAPAD-CAHL 

01, 02, 18 a 21, 25 a 28/11/2013; 
02 a 05, 09 a 12, 16 a 19, 23 a 25/12/2013; 
06 a 09, 13 a 16, 20 a 23, 27 a 30/01/2014. 

  

PROCESSO 23007.002056/2014-48 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

NOME LOTAÇÃO VIGÊNCIA TIPO NÚMERO DECISÃO 

KARINA ARAÚJO KODEL CETEC 13 a 17/01/2014 PROCESSO 23007.001273/2014-11 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: RECESSO DE ESTÁGIARIO 

NOME LOTAÇÃO VIGÊNCIA TIPO NÚMERO DECISÃO 

DÉBORA NASCIMENTO SANTOS CETEC 24/02/2014 a 10/03/2014 PROCESSO 23007.002376/2014-06 DEFERIDO 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 34/2014 – 18 de fevereiro de 2014 
 

2/2 

PORTARIA Nº 93, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2014 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias, de acordo com os artigos 143 a 153 do Regime Jurídico dos Fun-
cionários Públicos da União, resolve: 
 
Constituir comissão de sindicância, composta pelos servidores: Leila Seles Silva Lima, Mat. 
Siape nº 1761308, José Pinto Rodrigues da Costa, Mat. Siape nº 1794768 e Cristiane Nunes, 
Mat. Siape nº 1760580, para, sob a presidência do primeiro, num prazo de 30 dias, proceder 
a apuração dos fatos que constam no processo nº 23007.001866/2014-87. 
 

Paulo Gabriel Soledade Nacif 
 

PORTARIA Nº 135, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2014 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais (...), resolve: 
 
Remover, a partir de 13 de janeiro de 2014, para o Núcleo de Apoio Administrati-
vo/GTA/CETENS (cód. 503) o servidor Luciano Andrade dos Santos, Matrícula SIAPE: 
1732751, ocupante do Cargo de Assistente em Administração, ora lotado no Núcleo de 
Apoio a Licitação e Serviços Continuados (cód. 452), regido pela Lei 8.112/90 de acordo ao 
processo 23007.000898/2014-65. 

 
Wagner Tavares da Silva 
Pró-Reitor em Exercício  

 
PORTARIAS DE 17 DE FEVEREIRO DE 2014 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais (...), resolve: 
 
Nº 149 – Art. 1º. Designar a servidora NORMA SUELY EVANGELISTA BARRETO, professor(a) 
do magistério superior, Matrícula SIAPE nº 1648207, Coordenador(a) do COLEGIADO DO 

CURSO DE PÓS GRADUAÇÃO EM MICROBIOLOGIA do(a) CCAAB, código FUC-0001, desta 
Universidade (PROCESSO 23007.002520/2014-04).  
Art. 2º. Convalidar os atos do servidor no exercício da função, no período de 10 de dezem-
bro de 2013 até a data de publicação desta Portaria.  
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Nº 150 – Designar MAURÍCIO DE OLIVEIRA MIRANDA, assistente em administração, Matrí-
cula SIAPE 1835671, para exercer em substituição, no período de 24/2/2014 a 28/2/2014, a 
função de chefe do NÚCLEO DE APOIO TÉC. ESPECÍFICO do CAHL, código FG-0004, desta 
Universidade, por motivo de férias do titular da função, LEANDRO ALEX DOS SANTOS DA 
SILVA (processo 23007.002509/2014-36).  
 
Nº 152 – Designar FREDERICO JUNIOR GOMES DA SILVEIRA, analista de tecnologia da in-
formação, Matrícula SIAPE 1759761, para exercer em substituição, no período de 6/1/2014 
a 15/1/2014, a função de Chefe do NUCLEO GESTÃO DE ATENDIMENTO AO USUARIO da 
PROPLAN, código FG-0001, desta Universidade, por motivo de férias do titular da função, 
JOSÉ SÉRGIO SANTOS DA SILVA (processo 23007.002564/2014-26). 
 

Wagner Tavares da Silva 
Pró-Reitor em Exercício 


